
4 OBSAH

Obsah čísla
n „ PRO ZÁBAVU

Samopal MP 40: Akustická 
verze od firmy GSG
GSG, mimo jiné, produkuje kopii nej- 
známnějšího německého samopalu 
druhé světové války. Je to samopal 
MP 40.

mr- VELKORÁŽNÉ PISTOLE
Ruční kanón Desert Eagle
Izraelská samonabíjecí pistole Desert 
Eagle je zřejmě nejtěžší a největší 
pistolí na světě vůbec.

O pi PRO OBRANU
Extrémně plochá, leč 
problémová
Když se objevila na americkém trhu 
zhruba před šesti lety dvojranná 
pistolka Double Tap, vzbudila hodně 
vášní a více negativních než kladných 
hodnocení. A většinou ji nikdo nikomu 
nedopručoval.

JJTi ' л .’Síť LÍC ŕ
Čínský Type 59
Jak se povedla C02 kopie pistole Ma
karov?

ЛЛ ARMÁDA ČR
^ Pplk. Ivo Zelinka:

Výsadkáři jsou vždy mezi 
prvními
Už při studiu ve druhém ročníku na 
gymnáziu v Kutné Hoře, kde Ivo Zelin
ka vyrůstal, věděl, že bude vojákem.
A také u jaké zbraně a dosáhl toho. 
Dnes je devětatřicetiletý podplukovník 
Ivo Zelinka velitelem 43. výsadkového 
praporu v Chrudimi.

50 NOVINKA
Sasi pro Remington
Česká firma Detonics Europe nedávno 
představila na svých stránkách novin
ku v podobě zajímavého šasi Detonics 
Octagon Elite pro legendární pušku 
Remington 700 s krátkým závěrem.

1 0 NA OBRANU I DO SLUŽBY
I o Malé obranářky z Velké Manily

V jednom z minulých čísel jsme si představili klon pistole typu 1911 takzvané „Big Rock“ 
řady pro sportovní střelbu, filipínské zbrojovky Rock Island Armory (Armscor). V tomto 
čísle si představíme od tohoto výrobce klony devatenáct set jedenáctek pro obranné účely.

co z DRUHÉ RUKY
Ani malý ani velký
Revolvery jsou stále dost populární 
a jde o vhodnou volbu pro skryté no
šení. Revolver je v dnešní době spíše 
stylem. Podíváme se na Smith 
& Wesson Model 60

(41 PŘEDSTAVUJEME
Walther Colt 1911.22 Long 
Rifle
Pistole vzniklé z Coltu M1911 v ráži 
.22 Long Rifle, si už také získaly své 
příznivce. Jednou z těch kvalitnějších 
je Walther Colt 1911, vyráběný spo
lečností Umarex USA od roku 2011 ve 
třech základních verzích.

(4(4 ZAJÍMAVOST
Kuše dvakrát jinak
Na stránkách jednoho zahraničního 
obchodu jsme objevil miniaturu kuše.

-7/1 PRO SBĚRATELE
Henryovka kontra 45 Colt
Snad každého kluka oslnila filmová 
podoba Divokého západu se svými 
legendárními zbraněmi Winchestrov- 
kou, Henryovkou a Coitem SAA.

77 PRO ZÁBAVU
Daisy 25 a retro vlně
I když dostřel je dostačující, zbraň 
slouží hlavně к plinkingové střelbě do 
15 metrů.

Q Q ZAHRANIČÍ
První použitelné malajsijské 
pistole?
Označení zbraní Malinnov může na
vodit dojem o původu ve východní 
Evropě, ale jedná se o pojmenování 
exotických pistolí.

O O PŘEDSTAVUJEME PRODEJNU
Morriscz je pojem
Novou prodejnu ve Kbelích jsme 
navštívili, jak se říká, hned „za tepla“ 
a u vchodu jsme smekli pomyslný 
klobouk na znamení uznání.

8R SERIÁL
Dlouhá historie podvěsných 
granátometů (5)

Q Г) VE ZBROJNICI
Napoleonské křesadlovky

no ZÁBAV?
Ikonický šestiraňák trochu 
jinak

96 NA závěr
První pouzdro: Dasta 
Přechodové, nebo nastálo?


